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اخبار

افزایش تعداد حقوق بگیران صندوق 
بازنشستگی کشوری

صندوق  زمستان  آماری  فصلنامه  براساس 
تعداد کل حقوق بگیران  بازنشستگی کشوری، 
صندوق تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه 
سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵ درصدی همراه بوده که 
در این میان میانگین کل برقراری های حقوق، 
حقوق بگیران در پایان سال گذشته معادل ۱۱ 

میلیون و ۵۸۲ هزار تومان بوده است. 
به گزارش ایسنا، براساس آمار منتشر شده از سوی 
صندوق بازنشستگی کشوری، تعداد حقوق بگیران 
صندوق در پایان سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون 
و ۷۱۵ هزار و ۶۵۶ نفر بوده که مقایسه تعداد 
حقوق بگیران صندوق تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
به تفکیک بازه زمانی نشان می دهد که یک میلیون 
و ۳۹۷ هزار و ۹۸۹ نفر بازنشسته، ۱۳ هزار و ۲۴۷ نفر 
از کارافتاده، ۶۱ هزار و ۸۰۷ نفر شاغل متوفی و ۲۴۲ 

هزار و ۶۱۳ نفر بازنشسته متوفی هستند. 

احراز سکونت در آیین نامه به عهده 
مدیر مدرسه است

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد که هیچ 
دانش آموزی نباید از چرخه تحصیل باز بماند. 
به گزارش ایسنا، سید مجتبی هاشمی با اشاره به 
اینکه گاهی والدین اقدام به نوشتن قولنامه غیرواقعی 
می کنند، افزود: احراز سکونت در آیین نامه به عهده 
مدیر مدرسه است، چراکه این یک تصمیم اقتضایی 
است و مدیر مدرسه تشخیص می دهد. به هر حال 
ناهمگونی زیادی در سکونت ها وجود دارد. وی با بیان 
اینکه باید کاری کرد که هیچ دانش آموزی از چرخه 
تحصیل بازنماند، ادامه داد: در سطح منطقه، ستادی 
تحت عنوان ثبت نام برای تنظیم گری تشکیل شده 
است که اگر مکانی یا محله ای امکانات لازم را برای 
ارائه خدمت ندارد، شرایط به گونه ای هدایت شود 
که به بهترین شکل مانند ایجاد کلاس جدید به کار 

خود ادامه دهد. 

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

وقتی بیش 
از اندازه 

آنتی بیوتیک 
مصرف می کنید 

بدن به آنتی 
بیوتیک مقاوم 
نمی شود بلکه 

آن میکروبی 
که در بدن 

شماست به 
آنتی بیوتیک 

مقاوم می شود

خطر مقاومت میکروبی برای کودکان
دکتر محمد حسینی با اشاره به مقاومت 
میکروبی در کودکان بیان کرد: مقاومت 
میکروبی زمانی به فاجعه تبدیل می شود 
که برای بچه ها شکل بگیرد که جدایی 
از مقاومت میکروبی سبب آسیب به 
بسیاری از ارگان های بدن آنها می شود. 
این دسته از افراد جامعه سیستم های 
متابولیسم کاملی ندارند و برای دفع 
داروها دچار مشکل می شوند و زمانی 
که این مصرف بی رویه صورت گیرد 
در بزرگسالی به انواع بیماری ها مبتلا 
خواهند شد. ناگفته نماند، این به آن 
معنی نیست که اگر کودک واقعاً به 
آنتی بیوتیک نیاز دارد و پزشک تجویز 
کرده است به او ندهند هر دوی این موارد 

است. غیرمنطقی 
مدرس دانشکده داروسازی با اشاره به این 
چالش جهانی عنوان کرد: مصرف بی رویه 
دارو فقط در کشور ما نیست و کشورهای 
بسیاری با این معضل درگیرهستند، به 
طوری که سازمان بهداشت جهانی از 
سال ۱۳۹۱ نسبت به مقاومت میکروبی 
اعلام خطر کرد و سال هاست که در همه 
کشورها آموزش های مختلفی برای مردم 
در نظر گرفته می شود تا این مصرف 
را  آنتی بیوتیک ها  به ویژه  بی رویه دارو 

کنترل کنند.

قیمت پایین و دسترسی آسان به دارو
به گفته وی، قیمت ارزان دارو یکی دیگر از 
دلایلی است که ایرانی ها مصرف بی رویه در 
این محصولات دارند که سبب می شود فرد 
دارو را بدون مراجعه به پزشک به صورت 
مستقیم از داروخانه دریافت کند که مثلاً 
هزینه ویزیت پزشک ندهد. در کشور های 
دیگر قیمت آنتی بیوتیک بسیار گران است و 
دسترسی به آن، به راحتی دسترسی ایرانی ها 

به این دارو نیست.

بلکه آن میکروبی که در بدن شماست به 
آنتی بیوتیک مقاوم می شود. بنابراین وقتی 
میکروب از بدن بیمار با مصرف غیرمنطقی 
آنتی بیوتیک خارج می شود در بدن هر 
فرد دیگری که برود مقاوم تر شده و دیگر 
آنتی بیوتیک های  با  نمی تواند  دوم  نفر 
متداول و معمولی میکروب را دفع کند و 
این چرخه ادامه دارد تا جایی که دیگر 
هیچ آنتی بیوتیکی روی میکروب ها اثر ندارد.
وی افزود: دانشمندان معتقد هستند کم کم 
به زمانی می رسیم که هیچ آنتی بیوتیکی 
ن  کنو ا که  چرا   ، د بو ه  نشد کشف 
آنتی بیوتیک های کمتری کشف می شوند و 
آنچه را که موجود داریم با مصرف غیرمنطقی 

از دست خواهیم داد.

آنتی بیوتیک در بیماری ویروسی بی ثمر 
است

این استاد دانشگاه در خصوص مصرف 
آنتی بیوتیک در بیماری های ویروسی هم 
گفت: دو مدل مصرف بی رویه و غیرمنطقی 
آنتی بیوتیک داریم؛ دسته اول افرادی هستند 
که آنتی بیوتیک را برای بیماری های ویروسی 
استفاده می کنند که کاملاً روی بیماری شان 
بی تأثیر است مثل سرماخوردگی ها و دسته 
دوم، بیمارانی هستند که آنتی بیوتیک برای 
بیماری باکتریال تجویز شده است اما با 
احساس بهبودی مصرف آنتی بیوتیک را قطع 
می کنند و به تعداد تجویزی پزشک دارو را 
سروقت یا کامل مصرف نمی کنند این مورد 

هم سبب مقاومت میکروبی می شود.

ادامه داد: مردم  دکتر محمد حسینی 
برای  آنتی بیوتیک  مصرف  بدانند  باید 
تأثیری  تنها  نه  وسی  ویر بیماری های 
ندارد، بلکه میکروب های خوبی را که در 
روده هایمان داریم با این کار از بین می بریم. 
میکروب های خوب روده ها موجب جذب 
بهتر غذا در بدن فرد می شوند اگر وجود 
نداشته باشند جذب غذا در بدن مختل 
می شود. اگر دقت کرده باشید افرادی که 
طولانی مدت آنتی بیوتیک مصرف می کنند 
دچار اسهال می شوند، چون این میکروب ها 
از بین رفته است. حال در زمانی که سیستم 
ایمنی ما به غذا نیاز دارد تا بتواند مقابل 
ویروس از خود دفاع کند با مصرف آنتی 
بیوتیک بی مورد فقط جذب غذا را کاهش 

می دهیم و این امر سبب طولانی تر شدن 
دوره درمان خواهد شد.

طولانی تر شدن دوره درمان
به گفته این استاد دانشگاه، مقاومت 
میکروبی و افزایش مصرف آنتی بیوتیک ها 
فقط از لحاظ هزینه خرید این محصول به 
سیستم بهداشت و درمان آسیب نمی رساند 
بلکه با ایجاد مقاومت میکروبی دوره درمان 
بیماری افراد هم طولانی تر می شود و افرادی 
که با دو روز بستری شدن در بیمارستان 
بهبود پیدا می کردند با ایجاد مقاومت 
میکروبی یک هفته بستری خواهند شد 
و اینها هزینه هایی است که به سیستم 

سلامت وارد می شود.

ـــرش بـ

آگاهی، راهی برای کاهش مصرف آنتی بیوتیک

دکتر محمد حسینی در پایان بیان کرد: ۳۴ سال است که در عرصه دارو فعال هستم 
و از روز اول کاری در داروخانه با معضل درخواست آنتی بیوتیک روبه رو بودم. برخی 

از موارد افراد قانع می شوند که دارو را بدون تجویز پزشک مصرف نکنند اما افرادی 
هم هستند با اینکه آنتی بیوتیک هیچ تأثیری در روند درمانی بیماری شان ندارد باز 

هم اصرار بر دریافت آن دارند، زمانی هم که از فروش آن امتناع کردم  دارو را از جایی 
دیگر خریداری کرده و به عنوان سند پیروزی به من نشان می دهند بدون اینکه 

متوجه باشند چه آسیبی با مصرف آنتی بیوتیک بی مورد متحمل می شوند و برای 
آگاهی این افراد نیاز به آموزش و آگاهی رسانی ملی است.

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است 
نسخه های  ۳۰ درصد کل  سالانه حدود 
که در سراسر دنیا تجویز  آنتی بیوتیک 
می شود، غیرضروری است و بر اساس 

آخرین گزارش سازمان WHO ایران دومین 
مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است. 
طبق گفته مسئولان سازمان غذا و دارو، 
آموکسی سیلین و سفیکسیم پرمصرف ترین 
آنتی بیوتیک در کشور هستند، این در حالی 
است که سالانه ۷۵۰ هزار نفر در جهان به 
علت مقاومت دارویی جان خود را از دست 
می دهند. به همین دلیل مقاومت میکروبی 
به عنوان بزرگ ترین تهدید سلامت جهان 
و امنیت غذایی قرن معرفی شده است. 
بنابراین آگاه سازی جامعه به منظور کنترل 

مقاومت میکروبی و عدم مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها حیاتی است.

رس  مد  ، حسینی محمد شین  نو دکتر 
دانشکده داروسازی در گفت و گو با »ایران« در 
خصوص مقاومت میکروبی به علت مصرف 
غیرمنطقی آنتی بیوتیک در افراد گفت: 
آنتی بیوتیک ها فقط  مصرف غیرمنطقی 
به مصرف کننده آسیب نمی رساند، بلکه 
به همه مردم جهان آسیب می زند. وقتی 
بیش از اندازه آنتی بیوتیک مصرف می کنید 
بدن به آنتی بیوتیک مقاوم نمی شود 

بازگشت به عصر بدون 

آنتی بیوتیک

»ایران« گزارش می دهد

ایران دومین مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است


